Unsere Beitrage:

Kindergarten Kleine Strolche:

fir 5 Tage x 4 Stunden

fir 5 Tage x 4 - 5 Stunden
fir 5 Tage x 5 - 6 Stunden
fir 5 Tage x 6 - 7 Stunden
fir 5 Tage x 7 - 8 Stunden
fir 5 Tage x 8 - 9 Stunden
fir 5 Tage x 9 - 10 Stunden

Kinder im Kindergarten unter 3 Jahre:

fir 5 Tage x 2 Stunden

fir 5 Tage x 2 - 3 Stunden
fir 5 Tage x 3 - 4 Stunden
fir 5 Tage x 4 - 5 Stunden
fir 5 Tage x 5 - 6 Stunden
fir 5 Tage x 6 - 7 Stunden
fir 5 Tage x 7 - 8 Stunden
fir 5 Tage x 8 - 9 Stunden
fir 5 Tage x 9 - 10 Stunden

Kinderkrippe Windelflitzer:

fir 5 Tage x 2 Stunden
fir 5 Tage x 3 Stunden
fir 5 Tage x 4 Stunden
fir 5 Tage x 5 Stunden
fir 5 Tage x 6 Stunden
fir 5 Tage x 7 Stunden
fir 5 Tage x 8 Stunden
fir 5 Tage x 9 Stunden

74,00 €
81,00 €
88,00 €
95,00 €
102,00 €
109,00 €
116,00 €

55,00 €
75,00 €
95,00 €
115,00 €
135,00 €
155,00 €
175,00 €
195,00 €
215,00 €

60,00 €

90,00 €
120,00 €
150,00 €
180,00 €
210,00 €
240,00 €
270,00 €

fir 5 Tage x 10 Stunden

Zuziigliche Kosten:
Spiel- und Portfoliogeld (monatlich)

Fruhstlick Kindergarten (monatlich)
Nachmittagssnack ab 14:30 Uhr

Frihstlck in der Krippe
Pro gebuchtem Vormittag
Nachmittagssnack ab 14:00 Uhr

Getrénkegeld (jdhrlich)
Kindergarten
Kinderkrippe

Anderungsbuchungen  sind

den

300,00 €

8,00 €

12,00 €
0,30 €

0,60 €
0,30 €

15,00 €
10,00 €

Stichtagen
01.09., 01.10., 01.01., 01.04. und zum 01.07. des
jeweiligen Kindergartenjahres moglich und bis zum
15. des vorherigen Monats in der KiTa abzugeben.

Kindertageseinrichtung
der Gemeinde BreitengliBbach

Kindergarten Kleine Strolche
Kinderkrippe Windelflitzer
Waldkindergarten Waldstrolche

klein anfangen.
grof3 rauskommen.

GEMEINDE KITA
BreitengiiBBbach

Kurzinformation und Beitrage
Stand: September 2022



Seebaumstralle 2
96149 BreitenglfBbach

Wie Sie uns erreichen...

Telefon 09544 9223-60
Telefax 09544 9223-62
E-mail kindertageseinrichtung@breitenguessbach.de

lhr Ansprechpartner:

Frau Heike Raab-Held
(Leitung der Kindertageseinrichtung)

Unser Bild des Kindes:

In Kindern sehen wir wissensdurstige Persdnlichkeiten,

die immer selbststandiger und verantwortungsvoller werden.
Wir vermitteln ihnen Wissen von der Welt und férdern ihre Fa-
higkeiten. In einer partnerschaftlichen Atmosphére entwickeln
wir Grenzen und Regeln fur ein vertrauensvolles Miteinander.
Mit den Eltern suchen wir einen regen Austausch Uber die Ent-
wicklungsschritte ihres Kindes und beraten bei Erziehungsfra-
gen.

Die Kinder sind unser wertvollstes Gut und die Zukunft unserer
Gesellschaft.

In einer offenen, respektvollen Zusammenarbeit aller Verant-
wortlichen férdern wir die Entfaltung der Kinder zu lebenstiich-
tigen Menschen.

Was wir sind...

Eine Kindertageseinrichtung mit

drei Kindergartengruppen (Kleine Strolche:

3 Jahre - Schuleintritt),

einer Waldgruppe (3 Jahre - Schuleintritt) und
drei Krippengruppen (Windelflitzer: 10 Monate —
Kindergarteneintritt).

Montag — Freitag 7:00 Uhr — 17:00 Uhr

Unsere Besonderheiten:

2 Erlebnistag

2 Waldtag

= Zahlenland/Mathewerkstatt

2 Wuppi (Sprachprogramm)

2 Frihstlcksbuffett

= und vieles mehr

Né&here Informationen zu der Kindertageseinrichtung der Ge-
meinde BreitengiB3bach erhalten Sie germne durch unsere Kon-

zeption, einen Anruf, eine E-Mail, auf der homepage der Ge-
meinde BreitengliBbach oder einen Besuch.




